学校長先生                                         令和４年 6 月

公共ご担当先生

教育図書株式会社高校公共編集部

電話 03-3233-9108

令和 4 年度高等学校教科書「高等学校 公共」に関する訂正のお知らせ

謹啓 平素より格別のご指導、ご高配を賜り、心よりお礼申しあげます。

 現在ご使用いただいております弊社発行の令和４年度「高等学校 公共（公共 702）」につきまして、下

記の訂正がございます。先生方、生徒、保護者の方々に大変ご迷惑をおかけいたします。深くお詫び申し

あげます。

 誠に恐縮ではございますが、当該箇所につきましてご指導の際ご留意いただきますようお願い申しあ

げます。令和 5 年度に供給される教科書は下記の訂正を反映いたします。

なお、弊社ウェブサイト内（https://www.kyoiku-tosho.co.jp/websupport/correct/）におきましても同

様の訂正内容を掲載しております。

今後ともご指導ご鞭撻を賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

公共702

ページ ⾏

2 17 右12

図書の記号・番号

番号
訂正箇所

原⽂ 修正⽂ 訂正理由

1 17 左5

誤記等

誤記等

変更が適切な体裁、記載（「ムハ

ンマドの予⾔」という表現より、

クルアーンはアッラーの啓⽰をム

ハンマドが記したものというほう

が、より厳密な記載になるため）

3 下表58

ページ ⾏

5 80 11

7 197
索引

ち⾏

変更が適切な体裁・記載（より⼀

般的な通称に訂正するため）

変更が適切な体裁・記載（より⼀

般的な通称に訂正するため）

誤記等6 163 注03

4 59 コラム 誤記等

原⽂ 修正⽂ 訂正理由番号
訂正箇所